АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРЮКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2023 года №10-ПАСД

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального округа

Крюково за 1 полугодие 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса  Российской

Федерации, пунктом 51 Положения о бюджетном процессе в

муниципальном округе Крюково, утвержденного решением Совета

депутатов муниципального округа Крюково от 15 декабря 2017 года

№ 07/38-СД:

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального округа

Крюково за 1 полугодие 2023 года (приложение).

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

главу муниципального округа Крюково Федотову Н.Н.

Глава муниципального округа                  Н.Н. Федотова

приложение
к Постановлению аппарата Совета

депутатов

муниципального округа Крюково

от 24 августа 2023 года №10-ПАСД

1. Доходы бюджета муниципального округа Крюково

по источникам поступления

за 1 полугодие 2023 года

Код бюджетной

классификации

Российской

Федерации

Наименование показателей

Утвержденные

бюджетные

назначения

(прогнозные

показатели

Исполнено,

тыс. руб.

1 00 00000 00 0000000
НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
       23 782,3 9 018,0

1 01 00000 00 0000000 Налоги на прибыль, доходы 23 782,3 9 018,0

1 01 02000 01 0000110 Налог на доходы физических лиц 23 782,3 9 018,0

1 01 02010 01 0000110

Налог на доходы физических  лиц с

доходов, источником которых

является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата

налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1

и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации

16 458,1 7 663,9

1 01 02020 01 0000110

Налог на доходы физических  лиц с

доходов, полученных от

осуществления деятельности

физическими лицами,

зарегистрированными в качестве

индивидуальных

предпринимателей, нотариусов,

занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские

кабинеты и других лиц,

занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227

Налогового кодекса Российской

Федерации

392,4

4,5

1 01 02030 01 0000110

Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими

лицами в соответствии со статьей

228 Налогового кодекса Российской

Федерации

1 874,1

47,6

1 01 02080 01 0000110

Налог на доходы физических лиц

части суммы налога,

превышающего 650 000 рублей,

относящейся к части налоговой

базы, превышающей 5 000 0000

рублей (сумма платежа

(перерасчеты, недоимки и

задолженность по

соответствующему платежу, в том

числе по отмененному) пени по

соответствующему платежу

5 057,7

363,6

1 01 02130 01 0000110

Налог на доходы физических лиц в

отношении доходов от долевого

участия в организации, полученных

в виде дивидендов (в части суммы

налога, не превышающей 650000

рублей)

434,0

1 01 02140 010000110

Налог на доходы физических лиц в

отношении доходов от долевого

участия в организации, полученных

в виде дивидендов (в части суммы

налога, превышающей 650000

рублей)

504,4

2 00 00000 00 0000000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ

2 160,0
1 080,0

2 02 00000 00 0000000

Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

2 160,0 1 080,0

2 02 49999 03 0000150

Прочие межбюджетные

трансферты, передаваемые

бюджетам внутригородских

муниципальных образований

городов федерального значения

         2 160,0 1 080,0

 ИТОГО ДОХОДОВ         25 942,3 10 098,0

2. Расходы бюджета муниципального округа Крюково за

1 полугодие 2023 года

Наименование

Утверж

дено,

тыс.

руб.

Исполн

ено,

тыс.

руб.

Проц

ент

испо

лнен

ия

1 3 4 5 6 7

 Рз ПР ЦСР ВР

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ
01  00     23 530,9 10 186,9 43,3

Функционирование высшего

должностного лица субъекта РФ

и муниципального образования

01 02 31А0100000  000  5 136,5 2 424,1 47,2

Прочие расходы в сфере

здравоохранения
01 02 35Г0101100  000 93,2 93,2 100,0

Депутаты Совета депутатов

внутригородского

муниципального образования

01 03 31А0100000  000 195 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты

бюджетам муниципальных

округов в целях повышения

эффективности осуществления

Советами депутатов

муниципальных округов

переданных полномочий города

Москвы

01 03 33А0400000 000 2 160,0 1 080,0 50,0

Обеспечение деятельности

администрации

внутригородского

муниципального образования в

части содержания

муниципальных служащих для

решения вопросов местного

значения

01 04 31Б0100000 000 15 510,6 6 206,1 40,0

Прочие расходы в сфере

здравоохранения
01 04 35Г0100000 000 435,6 383,5 88,0

Резервный фонд 01 11 32А0100000 000 10,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные

вопросы
01 13 31Б0100000 000 86,1 86,1 100

Другие вопросы в области

культуры, кинематографии
08 04 35Е0100000 000 1 077,5 360,8 33,5

Пенсионное обеспечение 10 01 35П0100000 000 432,0 432,0 100

Прочие расходы в сфере

здравоохранения
10 06 35Г0100000 000 208,0 208,0 100

Социальные гарантии

муниципальным служащим,

вышедшим на пенсию

10 06 35П0100000 000 281,0 0,0 0,0

Периодическая печать и

издательства
12 02 35Е0100000 000 2 455,2 698,7 28,5

Информирование жителей

муниципального образования
12 04 35Е0100000 000 340,0 71,6 21,0

Итого расходов     28 421,3 12 044,0 42,4

Дефицит / Профицит     2 479,0 1 946,0 78,5